
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 ПРИКАЗ 
 

24 октября 2023 года № 181 

Об утверждении дорожной карты 

первоочередных действий и медиаплана  

по созданию новых мест дополнительного  

образования детей в 2024 году 
                

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской 

области от 20.10.2023 № 316-01-63-2799/23 "Об утверждении комплекса мер 

(дорожной карты) по созданию новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей и медиаплана создания новых мест дополнительного образования 

детей в 2024 году", в целях реализации в 2024 году мероприятий по созданию новых 

мест дополнительного образования детей в образовательных организациях 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в рамках 

реализации федерального проекта  "Успех каждого ребенка" национального проекта 

"Образование"  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию новых 

мест дополнительного образования детей в образовательных организациях 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области (Приложение 1). 

2. Утвердить медиаплан создания новых мест дополнительного образования 

детей в образовательных организациях Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                  В.А.Сычев 

            

 

 

 



Приложение 1 

Утверждена приказом  

Управления образования  

администрации 

Воскресенского 

муниципального округа 

от 24 октября 2023 г. № 181 

 

Дорожная карта первоочередных действий по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в образовательных организациях 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области  

в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный  Результат Срок 

1. Утверждение перечня 

образовательных 

организаций, на базе 

которых создаются 

новые места 

дополнительного 

образования детей (далее 

– НМДО) в 2024 году  

Управление 

образования 

администрации 

Воскресенского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области (далее – 

Управление 

образования) 

Приказ 

Управления 

образования 

24 октября 

2023 года 

2. Утверждение дорожной 

карты первоочередных 

действий по созданию 

НМДО и медиаплан 

создания НМДО  

Управление 

образования 

Приказ 

Управления 

образования 

24 октября 

2023 года 

3. Самообследование и 

мониторинг 

инфраструктурных 

условий реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ на НМДО 

Управление 

образования 

Руководители 

образовательных 

организаций, на 

базе которых 

создаются 

НДМО (далее – 

руководители 

ОО) 

Отчет 

региональному 

оператору 

15 ноября 

2023 года 

4. Подготовка информации 

о дополнительных 

общеразвивающих 

программах, 

запланированных к 

реализации на НМДО 

Управление 

образования 

Руководители 

ОО 

Отчет 

региональному 

оператору 

10 ноября 

2023 года 

5. Ремонт и брендирование 

помещений 

Руководители 

ОО 

Акты приемки 

работ 

До 10 августа 

2024 года 

6. Приемка и наладка Руководители Товарные 15 августа 



оборудования и средств 

обучения 

ОО накладные, акты 

приемки работ 

2024 года 

7. Подбор кадров Руководители 

ОО 

Трудовые 

соглашения 

30 августа 

2024 года 

8. Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников НМДО 

Руководители 

ОО 

Удостоверения о 

повышении 

квалификации 

1 сентября 

2024 года 

9. Набор детей, 

обучающихся по 

дополнительным 

общеразвивающим 

программам на НМДО 

Руководители 

ОО 

Приказы о 

зачислении 

30 сентября 

2024 года 

10. Мониторинг зачисления 

детей на НМДО 

Муниципальный 

опорный центр 

Выгрузка данных 

ИС Навигатор ДО 

С 1 октября 

2024 года 

еженедельно 



Приложение 2 

Утвержден приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 24 октября 2023 г. № 181 

 

Медиаплан создания новых мест дополнительного образования детей в образовательных организациях Воскресенского 

муниципального округа Нижегородской области на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия СМИ Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка Форма 

сопровождения 

1. Информация о начале 

комплекса мероприятий по 

созданию новых мест 

дополнительного 

образования детей (далее – 

НМДО) 

Официальные сайты 

Управления 

образования, 

Муниципального 

опорного центра 

(далее – МОЦ), 

образовательных 

организаций (далее - 

ОО) 

Социальные сети 

(госпаблики) 

Февраль 2024 Стартовая информационная 

кампания об основном 

содержании и этапах создания 

НМДО 

Анонсы, статьи 

2. Мероприятия по 

повышению квалификации 

педагогических работников 

на создаваемых НМДО 

Социальные сети 

(госпаблики) 

В течение срока 

реализации 

мероприятий 

проекта 

Новости об участии педагогов в 

обучении 

Новости, 

фоторепортажи 

3. Начало ремонта помещений, 

закупка оборудования 

Социальные сети 

(госпаблики) 

Июнь-июль 2024 Фотофиксация первоначального 

состояния помещений для 

последующего сравнения, 

информация для родителей о 

новых возможностях в 

Новости, 

статьи, 

фоторепортажи 



муниципалитете, в ОО 

4. Старт набора детей на 

образовательные программы 

НМДО 

Печатные СМИ 

Официальные сайты 

Управления 

образования, МОЦ, 

ОО 

Социальные сети 

(госпаблики) 

Август 2024 Информационная кампания о 

количестве созданных НМДО, 

реализуемых программах 

Новости, 

анонсы, 

фоторепортажи

, интервью 

5. Окончание ремонтных работ 

в помещениях, установка и 

настройка оборудования на 

НМДО 

Официальные сайты 

МОЦ, ОО 

Социальные сети 

(госпаблики) 

15 августа 2024 Организуется совещание перед 

началом учебного года, 

озвучивается степень 

готовности инфраструктуры, 

итоги набора детей на НМДО, 

участники дают подробные 

комментарии 

Статьи, 

новости, 

фоторепортажи 

6. Открытие НМДО в ОО Печатные СМИ 

Официальные сайты 

Управления 

образования, МОЦ, 

ОО 

Социальные сети 

(госпаблики) 

Сентябрь 2024 Торжественное открытие с 

приглашением почетных гостей 

и родителей 

Анонсы, 

новости, 

интервью, 

фоторепортажи 

7. Начало реализации 

программ НМДО 

Печатные СМИ 

Социальные сети 

(госпаблики) 

Сентябрь 2024 Посещение журналистами 

организаций НДМО. 

Трансляция фрагментов 

образовательного процесса. 

Отзывы детей, родителей, 

педагогов 

Статьи, 

фоторепортажи 

 


